
6862 Lunes 18 junio 2001 BOE núm. 145

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de célula de los helicópteros H19, H21

y H25 («Puma», «Superpuma» y «Colibrí»), impre-

vistos en prioridad normal y AOG.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 263.799.973 pesetas

(10.400.000 francos franceses).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de mayo de 2001.

b) Contratista: Eurocopter.

c) Nacionalidad: Francesa.

d) Importe de la adjudicación: 263.799.973

pesetas (10.400.000 francos franceses).

Madrid, 1 de junio de 2001.—El Coronel Jefe
de SINTE, Gonzalo Martínez Laorden.—&31.580.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se anuncia
concurso para la contratación del expedien-
te 7410-008/01, titulado: «Sistema medición
partículas en gases».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: El Director general del Instituto

Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones

del INTA.

c) Número de expediente: 7410-008/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sistema de medición

partículas en gases.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: INTA, carretera de Ajal-

vir, kilómetro 4,200, Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 88.166.331 pesetas, IVA

incluido (529.890,32 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto que importa, 1.763.327 pesetas (10.597,81

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INTA, Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial «Esteban Terradas». Control acce-

so.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz

(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91 520 17 79.
e) Telefax: 91 520 17 87.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 20 de

julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No procede.

b) Otros requisitos: Los indicados en la cláu-

sula 12 del pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-

cisiete quince horas del día 24 de julio de 2001

(hora de cierre del Registro General del INTA).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en la cláusula 12 del pliego de cláusulas

administrativa particulares.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INTA (Unidad de Gestión de Con-

tratación y Adquisiciones).

2.o Domicilio: Carretera Torrejón-Ajalvir, kiló-

metro 4,200.

3.o Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz (Madrid) 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha mencionada en el punto 9 de este

anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): De acuer-

do con lo indicado en la cláusula 11 del PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INTA.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad: 28850 Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 27 de julio de 2001.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Facilitar en los sobres

número de fax, teléfono y nombre del Apoderado.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-

cios serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 31 de mayo

de 2001.

Torrejón de Ardoz, 4 de junio de 2001.—El Secre-

tario de la Mesa, Agustín Olmo Alonso.—&31.402.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se anuncia
concurso para la contratación del expediente
7230-0065/2001, titulado: «Atenuador pasos
alta resolución (SL)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones

del INTA.

c) Número de expediente: 7230-0065/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Atenuador pasos alta

resolución (SL).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: INTA, carretera de Ajal-

vir, kilómetro 4,200, Torrejón de Ardoz (Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 2.900.000 pesetas (IVA

incluido) (17.429,35 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto, que importa 58.000 pesetas (348,59 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INTA, Instituto Nacional de Téc-

nica Aeroespacial «Esteban Terradas». Control de

acceso.
b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz

(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91 520 17 79.

e) Telefax: 91 520 17 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 3 de

julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No procede.

b) Otros requisitos: Los indicados en la cláusula

12 del pliego de cláusulas administrativas particu-

lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-

cisiete quince horas del día 5 de julio de 2001 (hora

de cierre del Registro General del INTA).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en la cláusula 12 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INTA (Unidad de Gestión de Con-
tratación y Adquisiciones).

2.o Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

3.o Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha mencionada en el punto 9 de este

anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): De acuer-

do con lo indicado en la cláusula 11 del PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INTA.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad: 28850 Torrejón de Ardoz (Ma-
drid).

d) Fecha: 12 de julio de 2001.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Facilitar en los sobres

número de fax, teléfono y nombre del apoderado.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio

serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Torrejón de Ardoz (Madrid), 4 de junio de

2001.—El Secretario de la Mesa, Agustín Olmo

Alonso.—31.416.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se anuncia
concurso para la contratación del expediente
7240-0057/2001, titulado: «Medidor LCR
de precisión».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: El Director general del Instituto

Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones

del INTA.

c) Número de expediente: 7240-0057/2001.



BOE núm. 145 Lunes 18 junio 2001 6863

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Medidor LCR de

precisión.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: INTA, carretera de Ajal-

vir, kilómetro 4,200, Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 6.032.000 pesetas (IVA
incluido) (36.253,05 euros).

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del pre-

supuesto, que importa 120.640 pesetas (725,06

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INTA, Instituto Nacional de Téc-

nica Aeroespacial «Esteban Terradas». Control de

Acceso.
b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz

(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91 520 17 79.

e) Telefax: 91 520 17 87.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta las catorce horas del día 3 de

julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No procede.

b) Otros requisitos: Los indicados en la cláusula

12 del pliego de cláusulas administrativas particu-

lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-

cisiete quince horas del día 5 de julio de 2001 (hora

de cierre del Registro General del INTA).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en la cláusula 12 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INTA (Unidad de Gestión de Con-
tratación y Adquisiciones).

2.o Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

3.o Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la fecha mencionada en el punto 9 de este
anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): De acuer-

do con lo indicado en la cláusula 11 del PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INTA.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad: 28850 Torrejón de Ardoz (Ma-
drid).

d) Fecha: 13 de julio de 2001.

e) Hora: Doce treinta.

10. Otras informaciones: Facilitar en los sobres

número de fax, teléfono y nombre del apoderado.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio

serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Torrejón de Ardoz (Madrid), 4 de junio de

2001.—El Secretario de la Mesa, Agustín Olmo

Alonso.—&31.413.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se anuncia
concurso para la contratación del expediente
7230-0068/2001, titulado: «Tubing, racores
y válvulas (FL)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: El Director general del Instituto

Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones

del INTA.

c) Número de expediente: 7230-0068/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Tubing, racores y vál-

vulas (FL).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: INTA, carretera de Ajal-

vir, kilómetro 4,200, Torrejón de Ardoz (Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 4.918.400 pesetas (IVA

incluido) (29.560,18 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto, que importa 98.368 pesetas (591,20 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INTA, Instituto Nacional de Téc-

nica Aeroespacial «Esteban Terradas». Control de
acceso.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz

(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91 520 17 79.

e) Telefax: 91 520 17 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 3 de

julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No procede.

b) Otros requisitos: Los indicados en la cláusula

12 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-

cisiete quince horas del día 5 de julio de 2001 (hora

de cierre del Registro General del INTA).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en la cláusula 12 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INTA (Unidad de Gestión de Con-

tratación y Adquisiciones).

2.o Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

3.o Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz, 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha mencionada en el punto 9 de este

anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): De acuer-

do con lo indicado en la cláusula 11 del PCAP.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INTA.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad: 28850 Torrejón de Ardoz (Ma-

drid).

d) Fecha: 12 de julio de 2001.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Facilitar en los sobres

número de fax, teléfono y nombre del apoderado.
11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio

serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Torrejón de Ardoz (Madrid), 4 de junio de

2001.—El Secretario de la Mesa, Agustín Olmo

Alonso.—31.420.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se anuncia
concurso para la contratación del expediente
7240-0053/2001, titulado: «Contador/medi-
dor de potencia/multímetro».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: El Director general del Instituto

Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones

del INTA.

c) Número de expediente: 7240-0053/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contador/medidor de

potencia/multímetro.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: INTA, carretera de Ajal-

vir, kilómetro 4,200, Torrejón de Ardoz. Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 3.712.000 pesetas (IVA

incluido) (22.309,57 euros).

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del pre-

supuesto, que importa 74.240 pesetas (446,19

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INTA, Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial «Esteban Terradas». Control de

acceso.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón-Ajalvir,

kilómetro 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz

(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91 520 17 79.
e) Telefax: 91 520 17 87.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 3 de

julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No procede.

b) Otros requisitos: Los indicados en la cláusula
12 del pliego de cláusulas administrativas particu-

lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-

cisiete quince horas del día 5 de julio de 2001 (hora

de cierre del Registro General del INTA).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en la cláusula 12 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.


